Página 5

23/01/2024

EXTRATO DA ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO n° 034/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de SRP. nº 035/2023, Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS INFANTIL-ESCOLAR, com intuito de prover as Unidades de Educação
Pública do Município de Niterói. Processo Administrativo nº 210/11649/2022, Modalidade de licitação Pregão Eletrônico nº 034/2023 – SRP nº
035/2023, Total de Fornecedores registrados: 01 (um), ESPAÇO A MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ nº 34.329.066/0001-41, vencedora da
disputa com o valor de R$ 479.999,00 (quatrocentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais). A vigência da Ata será de 12 (doze)
meses a partir da data de sua publicação.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 310/2023
PROCESSO: 9900026170/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato° 310/2023. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, e, do outro lado, a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
31.848.674/0001-74, como CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas organizações para alimentação escolar (item 14 – feijão). PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 419.985,00 (quatrocentos e
dezenove mil e novecentos e oitenta e cinco reais). VERBA: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho:
20.43.12.306.0135.4072; Fonte de Recurso: 1.552.50; Nota de Empenho: 001940/2023. FUNDAMENTO: Leis Federais e n° 8.666/1993, n°
11.947/2009 e n° 14.660/2023. Resoluções FNDE/CD n° 06/2020, n° 20/2020 e 21/2021. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2023.
PORTARIA N° 925/FME/2023
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 310/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (item 14 - feijão). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo: Supervisora Educacional. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Cíntia de Aguiar Pinto Alves da Silva. Matrícula n° 235.032-0. Cargo: Professora.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Elaine da Silva Santos. Matricula n° 235.012-2. Cargo: Professora. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA.
FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900026170/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 311/2023
PROCESSO: 9900026170/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato N° 311/2023. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, e, do outro lado, CLARICE MANHÃ DOS SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 036.855.477-55, como CONTRATADA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (itens 02 e 07 – abóbora e batata doce). PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 39.988,00 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta e oito
reais). VERBA: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072; Fonte de Recurso: 1.552.50;
Nota de Empenho: 001941/2023. FUNDAMENTO: Leis Federais e n° 8.666/1993, n° 11.947/2009 e n° 14.660/2023. Resoluções FNDE/CD n°
06/2020, n° 20/2020 e 21/2021. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2023.
PORTARIA N° 926/FME/2023
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 311/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (itens 02 e 07 – abóbora e batata doce). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo: Supervisora
Educacional. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Cíntia de Aguiar Pinto Alves da Silva. Matrícula n° 235.032-0.

Cargo: Professora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Elaine da Silva Santos. Matricula n° 235.012-2. Cargo: Professora.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e CLARICE MANHÃ DOS SANTOS. FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993,
Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900026170/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 312/2023
PROCESSO: 9900026170/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato N° 312/2023. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, e, do outro lado, a COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.036.767/0001-83, como CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e

do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação escolar (itens 01, 02, 04, 06, 07, 11, 12, 13, 15, 17, e 20 – abacaxi,
abóbora, alface, banana prata, batata doce, couve, espinafre, farinha de mesa, goiaba, laranja e ovos, respectivamente). PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR: R$ 666.562,58 (seiscentos e sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos). VERBA: Natureza das
Despesas: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072; Fonte de Recurso: 1.552.50; Nota de Empenho: 001942/2023.
FUNDAMENTO: Leis Federais e n° 8.666/1993, n° 11.947/2009 e n° 14.660/2023. Resoluções FNDE/CD n° 06/2020, n° 20/2020 e 21/2021. DATA
DE ASSINATURA: 13/12/2023.
PORTARIA N° 927/FME/2023

Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 312/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (itens 01, 02, 04, 06, 07, 11, 12, 13, 15, 17, e 20 – abacaxi, abóbora, alface, banana prata, batata doce, couve, espinafre, farinha de mesa,
goiaba, laranja e ovos, respectivamente). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo: Supervisora Educacional.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Cíntia de Aguiar Pinto Alves da Silva. Matrícula n° 235.032-0. Cargo:
Professora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Elaine da Silva Santos. Matricula n° 235.012-2. Cargo: Professora. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES
FAMILIARES RURAIS. FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900026170/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 313/2023
PROCESSO: 9900026170/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato N° 313/2023. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, e, do outro lado, TÂNIA REGINA MAGALHÃES MENDONÇA, inscrita no CPF/MF sob o nº 018.926.937-55, como
CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações
para alimentação escolar (itens 02, 04, 11 e 12 – abóbora, alface, couve e espinafre, respectivamente). PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR:
R$ 39.986.33 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos). VERBA: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;
Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072; Fonte de Recurso: 1.552.50; Nota de Empenho: 001944/2023. FUNDAMENTO: Leis Federais e
n° 8.666/1993, n° 11.947/2009 e n° 14.660/2023. Resoluções FNDE/CD n° 06/2020, n° 20/2020 e 21/2021. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2023.
PORTARIA N° 928/FME/2023
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 313/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (itens 02, 04, 11 e 12 – abóbora, alface, couve e espinafre, respectivamente). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n°
233.567-7. Cargo: Supervisora Educacional. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Cíntia de Aguiar Pinto Alves da
Silva. Matrícula n° 235.032-0. Cargo: Professora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Elaine da Silva Santos. Matricula n°
235.012-2. Cargo: Professora. Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e TÂNIA REGINA MAGALHÃES
MENDONÇA. FUNDAMENTO: Lei n° 8.666/1993, Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900026170/2023.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 314/2023
PROCESSO: 9900026170/2023. INSTRUMENTO: Termo de Contrato N° 314/2023. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como
CONTRATANTE, e, do outro lado, JULIANA GOMES MOREIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 072.294.467-59, como CONTRATADA. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação escolar (item
03 – aipim). PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 39.192,60 (trinta e nove mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos). VERBA:
Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.30.00.00.00; Programa de Trabalho: 20.43.12.306.0135.4072; Fonte de Recurso: 1.552.50; Nota de Empenho:
001945/2023. FUNDAMENTO: Leis Federais e n° 8.666/1993, n° 11.947/2009 e n° 14.660/2023. Resoluções FNDE/CD n° 06/2020, n° 20/2020 e
21/2021. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2023.
PORTARIA N° 929/FME/2023
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 314/2023.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações para alimentação
escolar (item 03 - aipim). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo: Supervisora Educacional. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Cíntia de Aguiar Pinto Alves da Silva. Matrícula n° 235.032-0. Cargo: Professora.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Elaine da Silva Santos. Matricula n° 235.012-2. Cargo: Professora. Lotação: